
 

 

 

 
 

 

 
 

Pořádá 
 

u příležitosti Mezinárodního dne seniorů 

pod záštitou místostarostky Městské části Praha 5 Moniky Shaw Salajové M.Sc. 

XXVI. ROČNÍK 

MEZINÁRODNÍ ŠACHOVÝ TURNAJ 

SENIOR-KA 
 

Rozpis soutěže: 

Termín konání: sobota 28. září 2024 od 8,30 do 16.30 hodin 
 

Místo konání: Praha 5, Štefánikova 13, Úřad Městské části Praha 5, zasedací síň (6.patro) 

Prezentace: od 8:30 do 9:15 hodin v hrací místnosti. 
 

Právo startu: hráčky narozené před 1. 1. 1975 a hráči narozeni před 1. 1. 1965 bez ohledu  

na klubovou příslušnost a šachový titul - tedy i neregistrovaní hráči.  

Mladší hráči nebudou do soutěže připuštěni. 
 

Hrací systém: hrát se bude v jedné skupině ženy a muži dohromady švýcarským systémem  

na 7 kol, 2x20 minut podle pravidel FIDE s uplatněním článku A5. Pořadatel  

si  vyhrazuje právo na zkrácení hrací doby a případné omezení počtu kol.  

Při účasti více jak 14 žen budou hrát ženy v samostatném turnaji. 
 

Hodnocení:  součet bodů z odehraných partií, při rovnosti bodů rozhoduje Buchholz. 
 

Ceny: hraje se o poháry a věcné ceny, vyhodnoceny budou 4 kategorie: 

muži do 70 let, muži nad 70 let, 

ženy do 60 let, ženy nad 60 let. 

V každé kategorii obdrží hráči na 1. - 3. místě pohár, diplom a věcnou cenu. 

Nejstarší hráč a hráčka obdrží pohár, diplom a věcnou cenu. 
 

Hrací materiál: zajistí pořadatel 
 

Startovné: 50,- Kč 
 

Občerstvení: v hracím sále bude možné zakoupit občerstvení za přijatelné ceny. 
 

Přihlášky: budou přijímány do 20:00 hodin pátku 27. 9. 2024 nebo do vyčerpání kapacity 

sálu (80 hráčů) dle toho, co nastane dříve. Přihlášky zasílejte na e-mailovou 

adresu alexej@simecek.org nebo na telefonní číslo 775 614 759. 

 

 

Těšíme se na vás. 

                       Vladislav Pivoňka Alexej Šimeček, FA 
                 ředitel turnaje hlavní rozhodčí 

mailto:alexej@simecek.org

